
UCHWAŁA NR XLVIII/40/22 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty na terenie gminy Szczawno-Zdrój 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. 
z 2022r. poz.559) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 2a pkt 1 oraz art. 6k ust.3 
ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j Dz. U. z 2022r. poz. 1297 ) 
Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalana będzie w oparciu o liczbę mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi  
i odbieranymi w sposób selektywny w wysokości 33 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

3. Wysokość zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, o których 
mowa w ust. 2,wynosi 1 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w §1 stanowi iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w §2. 

§ 4. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości, o której mowa w §1, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości dwukrotności stawki, o której mowa w §2 ust.1, tj. 66 zł od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXII/30/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 26 kwietnia 2021r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia  stawki tej 
opłaty na terenie gminy Szczawno-Zdrój 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2022r. 

          

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

 
 

Adam Motyka 

 

Id: ECC19458-4B46-4EE4-BBCA-B0C3769B9BC5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszona jest na rzecz gminy, na której 

znajduje się zamieszkała nieruchomość i stanowi jej dochód. Zgodnie z zapisem art. 6r ust 1aa. ustawy 

z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( t.j. Dz. U. z 2022r. poz.1297 ) 

środki z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą być wykorzystane na cele niezwiązane 

z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, co oznacza, że 

opłaty wnoszone przez mieszkańców są przeznaczone wyłącznie na pokrycie kosztów funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Obecnie obowiązujące stawki zostały przyjęte uchwałą nr XXXII/30/21 Rady Miejskiej 

w Szczawnie-Zdroju z dnia 26 kwietnia 2021r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na terenie gminy Szczawno-Zdrój 

i wynoszą odpowiednio: 

- 28,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, na której wypełnia się 

obowiązek zbierania odpadów w sposób selektywny, 

-56,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości 

nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, 

- 27,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości 

zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym kompostuje bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym i wypełnia obowiązek zbierania odpadów w sposób 

selektywny. 

 
Tabela 1. Zestawienie dochodów i kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi  
w 2021r.  
Lp. Miesiące Wpłaty od 

mieszkańców 
oraz z 

nieruchomości 
niezamieszkałych 

objętych 
systemem 

Kwoty faktur 
ALBA 
brutto 

 

Koszty 
administracyjne 

Różnica pomiędzy kosztami  
a wpłatami  

NIEDOPŁATA/NADPŁATA 

 
2021r. 

 
1. styczeń 2021 

FV/2021/01/00044 
111.481,38 zł 118.447,19 zł 13.809,36 zł 20.775,17 zł 

2. luty 2021 
FV2021/02/00037 

97.237,36 zł 105.693,90 zł 13.809,36 zł 22.265,90 zł 

3. marzec 2021 
FV2021/03/00050 

114.989,05 zł 127.015.33 zł 13.809,36 zł 5.835,64 zł 

4. kwiecień 2021 
FV2021/05/00002 

100.346,26 zł 137.487,03 zł 13.809,36 zł 50.950,13 zł 

5. maj 2021 
FV2021/06/00001 

102.356,40 zł 183.764,66 zł 13.809,36 zł 95.217,62 zł 

6. czerwiec 2021 
FV2021/07/00006 

 

114.803,73 zł 176.422,35 zł 13.809,36 zł 75.427,98 zł 

Id: ECC19458-4B46-4EE4-BBCA-B0C3769B9BC5. Podpisany Strona 1



7. lipiec 2021 
FV/2021/08/00007 

132.938,19 zł 177.864,48 zł 13.809,36 zł 58.735,65 zł 

8. sierpień 2021 
FV2021/09/00010 

127.622,10 zł 183.434,65 zł 13.809,36 zł 69.621,91 zł 

9. wrzesień 2021 
FV/2021/10/00001 

125.739,39 zł 162.030,32 zł 13.809,36 zł 50.100,29 zł 

10. październik 2021 
FV/2021/11/00011 

123.232,98 zł 162.273,86 zł 13.809,36 zł 52.850,24 zł 

11. listopad 2021 
FV/2021/12/00011 

122.116,77 zł 160.900,48 zł 13.809,36 zł 52.593,07 zł 

12. grudzień 2021 
FV//2022/01/00010 

124.226,42 zł 187.963,66 zł 13.809,36 zł 77.546,60 zł 
 

RAZEM - 1.397.090,03 zł 1.883.297,91 zł 165.712,32 zł 651.920,20 zł  
SUMA KOSZTÓW  2.049.010,23 zł 
KOREKTY do FV za 2021r. - - - -84.582,92 zł 
SUMA KOSZTÓW PO 
ODLICZENIU KOREKT 

- - - 1.964.427,31 

RÓŻNICA POMIEDZY 
KOSZTAMI A WPŁATAMI  

- - - 567.337,28 ZŁ 

 

W 2021r.gmina dopłaciła z budżetu miasta do gminnego systemu gospodarki odpadami  567.337,28 zł . 

Zadania dotyczące edukacji ekologicznej w 2021r. zostały zrealizowane zgodnie z zawartą umową przez  

podmiot zajmujący się odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych. 

 
Tabela nr 2. Prognozowana stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pokrywająca koszty 

funkcjonowania systemu w 2021r. 
 

L.p. Wyszczególnienie Wartości 

1. Roczny koszt odbioru i zagospodarowania odpadów z nieruchomości objętych 
gminnym systemem w 2021r.( poniesione koszty po odjęciu korekt w 2021r.) 

1.798.714,99 zł 

2. Roczne koszty administracyjne funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi  w 2021 r. 

165.712,32 zł 

3. Razem koszty 2021r. 1.964.427,31 zł 
4. Liczba mieszkańców objętych systemem ( średnia roczna za 2021r.)  4.600  
5. Wyliczona wysokość stawki opłaty za osobę zamieszkałą za miesiąc na podstawie 

poniesionych w 2021r. kosztów gospodarki odpadami w gminie 
35,59 zł/36,00 zł 

72,00 zł podwyższona 
35,00 zł kompostownik 

  
Tabela 3. Zestawienie dochodów i kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi  

za I półrocze 2022r. 
Lp. Miesiące Wpłaty od 

mieszkańców 
oraz z 

nieruchomości 
niezamieszkałych 

objętych 
systemem 

Kwoty faktur 
ALBA 
brutto 

 

Koszty 
administracyjne 

Różnica pomiędzy kosztami  
a wpłatami 

NIEDOPŁATA/NADPŁATA 

1. styczeń 2022 
FV /2022/02/00019 

143.061,53 zł 107.119.76 zł 15.507,29 zł -20.434,48 zł 

2. luty 2022 
FV2022/03/00017 

142.722,99 zł 102.157,74 zł 15.507,29zł -25.057,96 zł 

3. marzec 2022 
FV/2022/04/00011 

152.480,86 zł 142.369,05 zł 15.507,29 zł 5.395,48 zł 

4. kwiecień 2022 
FV/2022/05/0005 

 

131.260,88 zł 136.805,97 zł 15.507,29 zł 21.052,38 zł 

5. maj 2022 
FV/2022/06/0004 

124.584,84 zł 192.620,44 zł 15.507,29 zł 83.542,89 zł 

Id: ECC19458-4B46-4EE4-BBCA-B0C3769B9BC5. Podpisany Strona 2



6. czerwiec 2022 
FV/2022/07/0006 

135.636,79 zł 144.660,46 zł 15.507,29 zł 24.530,96 zł 

RAZEM - 829.747,89 zł 825.733,42 zł 93.043,74 zł 89.029,27 zł 
 

 
Tabela nr 4. Kalkulacja opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych w 2022r.według 

uchwalonego budżetu miasta 
 

Tabela 2.  
L.p. Wyszczególnienie Wartości 

1. Planowany roczny koszt odbioru i zagospodarowania odpadów z nieruchomości 
objętych gminnym systemem w 2022r. 

1.812.140,00 zł 

2. Planowane roczne koszty administracyjne funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi   

180.300 zł 

3. Razem planowane koszty 1.992.440,00zł 
4. Liczba mieszkańców objętych systemem ( średnia za I półrocze 2022) 4.640 
5. Wysokość stawki opłaty za osobę zamieszkałą za miesiąc pokrywająca koszty 

funkcjonowania systemu 
35,78 zł / 36,00 zł 

72,00 zł podwyższona 
35,00 zł kompostownik 

 

Przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę w 2021r. wyniósł 2.061,93 zł (Obwieszczenie 

Prezesa GUS z dnia 30 marca 2022r. ( M.P. 2022 poz. 377), w związku z tym zaproponowana stawka opłaty 

za mieszkańca, który segreguje odpady nie może być wyższa niż 41,23 zł (2% przeciętnego miesięcznego 

dochodu rozporządzalnego na osobę ogółem). 

Na dzień 30.06.2021r. posiadanie kompostownika zadeklarowało 126 właścicieli nieruchomości, co daje 

331 osób. Powyższe powoduje zmniejszenie wpływów do budżetu miasta o kwotę 331,00 zł miesięcznie 

oraz 3.972,00 zł rocznie.  

 

Proponowany sposób wyliczenia stawki opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z 
terenu gminy Szczawno-Zdrój 

 

Założenia: 

Przyjęto do obliczeń: 

- liczbę mieszkańców 4640 ( średnia za I półrocze), 

- koszty odbioru i zagospodarowania odpadów po stronie firmy ALBA Dolny Śląsk sp. z o.o.  na poziomie 

kosztów z 2021r. zwiększone o 3% oraz  po odliczeniu korekt, 

- koszty administracyjne na poziomie zgodnym z danymi księgowymi, 

- wpływy z nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. 

 

1.883.297,91 zł - 84.582,92 zł x1,03=1.852,676,44 zł- prognozowany koszt FV ALBA 

1.852.676,44 zł+186.087,48 zł= 2.038.763,92 zł- prognozowane koszty całkowite 

4640 osób x 28,00 zł x 12 miesięcy (1.559.040, 00 zł)-331,00 zł x 12 miesięcy ( 3.972,00 zł) + 5.257, 00 zł x 

12 miesięcy ( 63.084,00 zł)=1.618.152,00 zł – prognozowane wpływy przy zachowaniu obecnej stawki  

2.038.763,92 zł -  1.618.152,00 zł=420.611,92 zł- różnica między kosztami a wpływami 

Id: ECC19458-4B46-4EE4-BBCA-B0C3769B9BC5. Podpisany Strona 3



420.611,92 zł/4640/12=7,55 zł- wzrost stawki wyrównującej koszty działania systemu 

28,00 zł+7,55 zł=35,55 zł- wyliczona stawka 

35,00 zł – proponowana stawka 

 

Zapisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 1297) 

nie dopuszczają zastosowania metody uzależniającej wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od ilości produkowanych odpadów. 

Gminy mają do wyboru następujące metody naliczania stawek za odpady: 

- od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, 

- od ilości zużytej wody na danej nieruchomości, 

- od powierzchni lokalu mieszkalnego 

- od gospodarstwa domowego. 

Rada gminy, określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę: 

- liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę, 

- ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych, 

- koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 

- przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności to, że 

na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo. 

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

3) obsługi administracyjnej tego systemu, 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

W zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina zapewnia 

właścicielom nieruchomości pozbywanie się wszystkich rodzajów odpadów komunalnych, przy czym 

rozumie się przez to odbieranie odpadów z terenu nieruchomości oraz przyjmowanie odpadów przez punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz zapewnienie przyjmowania tych odpadów przez gminę 

w inny sposób. 

  Biorąc pod uwagę różnicę pomiędzy pobranymi opłatami za odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych a kosztami funkcjonowania systemu zarówno w roku 2021 jak i obecnym oraz systematyczny 

i znaczący wzrost kosztów wpływających na funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami (wzrost cen 

paliwa, wzrost płacy minimalnej, opłaty środowiskowej i koszty zagospodarowania odpadów) zasadnym jest 

podwyższenie opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych do poziomów zaproponowanych 

w projekcie uchwały.  

 

 

Id: ECC19458-4B46-4EE4-BBCA-B0C3769B9BC5. Podpisany Strona 4



 Burmistrz Szczawna-Zdroju 

  

Marek Fedoruk 

 

Id: ECC19458-4B46-4EE4-BBCA-B0C3769B9BC5. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



